

تأکید مجدد رئیس قوه قضائیه بر پیگیری مشکلات ارزی

❗ محسنی اژه‌ای: تأکید ما بررسی جامع در مورد نوسات ارزی است، باید اشکالات کار در این قضیه، مشخص و معلوم شود، آیا قصور است یا تقصیر؟ آیا مشکلات ارزی، ناشی از ساختارها و نحوه مدیریت است یا فشارهای دشمن؟

صفحه ۳

جمهوری اسلامی

سه‌شنبه ۲۵ ذر۱۴۰۶ - ۲۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ - ۱۶ دسامبر ۲۰۲۵ - شماره ۱۳۲۵۸ - سال چهل‌وهفتم - ۱۲ ص‌ف‌ح‌ه - ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ تومان

ساعات شرعی اذان ظهر ۱۷/۰۰ - اذان مغرب ۱۷/۱۳ - اذان صبح ۵/۳۷ - طلوع آفتاب ۷/۰۷

گرافروشی و کم‌فروشی نان همچنان ادامه دارد طرح هوشمندسازی یارانه نان از اهداف خود دور ماند

صفحه ۱۱

صرفه‌جوئی ۱۲ درصدی تهرانی‌ها در مصرف آب

مردم تهران، یک گام دیگر تا عبور از بحران کم‌آبی

❗ اردکانی: خوشبختانه با همراهی مردم، میزان مصرف آب نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۲ درصد کاهش یافته است که این موضوع نشان‌دهنده اثرگذاری پوشش‌ها و برنامه‌های مدیریت مصرف است

صفحه ۱۱



۴

حالا طرف مردم افغانستان را بگیرید

برگزاری اجلاس کشورهای همسایه افغانستان در تهران با شرکت پاکستان، تاجیکستان، ازبکستان، ترکمنستان، چین و روسیه، چند واقعیت را به سکانداران سیاست خارجی کشورمان گوشزد کرد. اول اینکه انتخاب عنوان «تلاش برای کاهش تنش‌ها» نشان داد حکومت خودخوانده طالبان در افغانستان همچنان منبع تنش در منطقه است و به همین جهت لازم است کشورهای همسایه افغانستان برای مقابله با این تنش و لاقابل کاهش آن تدبیری بیاندیشند و آن را اجرایی کنند. این، واقعیتی است که سازمان ملل در گزارش‌های متعدد بر آن تأکید کرده و افغانستان زیر سلطه طالبان را «کانون تروریسم» دانسته و اعلام کرده بیش از ۴۰ گروه تروریستی با حمایت طالبان در این کشور مشغول فعالیت هستند و امنیت منطقه را به خطر انداخته‌اند.

دوم اینکه گروه طالبان از شرکت در اجلاس این هفته تهران خودداری کرد کمالاینکه سال گذشته نیز دعوت وزارت خارجه کشورمان برای شرکت در اجلاس مشابه در تهران را رد کرده بود. این امتناع طالبان به هر دلیل که باشد در این نکته نمی‌توان تردید کرد که این گروه با اینکه هیچ مشروعیتی از نظر بین‌المللی ندارد، اولاً برای وزارت خارجه کشورمان اعتباری قائل نیست و ثانیاً واقعیت تنش‌زا بودن حکومت خودخوانده طالبان در افغانستان را قبول ندارد. شاید واقعی‌تر این باشد که گفته شود طالبان فلسفه وجودی خود را ایجاد تنش در منطقه می‌داند و با عدم حضور در اجلاس تهران می‌خواهد به کشورهای همسایه بگوید چاره‌ای غیر از پذیرش طالبان تنش‌آفرین ندارند کمالاینکه هم‌اکنون با همین زبان با دولت پاکستان سخن می‌گوید و با حمایت از تحریک طالبان پاکستان (تی‌تی‌پی) در حال درگیری با این کشور است.

سوم اینکه بی‌اعتنائی مکرر طالبان به دعوت وزارت خارجه ایران و امتناع از حضور در اجلاس تهران باید به دولتمردان ایرانی این درس را بدهد که اینهمه در برابر این گروه متحجر بدسابقه کوتاه نیایند، به آن امتیاز ندهند و خود را با پذیرش زیاده‌خواهی‌هایش کوچک نکنند. بی‌اعتنائی طالبان به وزارت خارجه کشورمان در شرایطی صورت گرفته که هفته گذشته سرپرست وزارت تحصیلات عالی حکومت خودخوانده این گروه در تهران با استقبال گرم وزیر علوم و در قم با پذیرش گرم مقامات دانشگاهی و حوزوی مواجه شد. آقای عراقچی وزیر خارجه کشورمان هم که چندی قبل علیرغم مخالفت صاحب‌نظران به کابل سفر کرد، سفری که هیچ دستاوردی برای ایران نداشت. و چهارم اینکه سکانداران سیاست خارجی کشورمان از اینهمه تجربه تلخ و ناموفق که از باج دادن به طالبان دارند، کمی هم به مردم افغانستان فکر کنند. طالبان برای جایگاهی در میان مردم افغانستان ندارد و دولت جمهوری اسلامی ایران متأسفانه با امتیاز دادن به طالبان، محبوبیت خود نزد مردم افغانستان را از دست می‌دهد. آیا زمان آن فرا نرسیده که دولتمردان ایرانی طرف مردم افغانستان را بگیرند؟

معاون وزارت بهداشت:

کمبود

نیروی

انسانی

در حوزه

پرستاری

قابل انکار

نیست

۲

آزورر:

سرنوشت غزه نباید در دستان رئیس‌جمهور دیوانه آمریکا باشد

❗ گزارش تکان‌دهنده از تجاوز و شکنجه اسرای فلسطینی در زندان‌های رژیم صهیونیستی

۱۲

حمله مسلحانه علیه عناصر جولانی در سوریه

که در پی آن تعدادی کشته و زخمی شدند. لازم به ذکر است که از زمان براندازی نظام بشار اسد در سوریه تاکنون درگیری‌های مسلحانه و تنش‌های داخلی در این کشور متوقف نشده است.

چگونه یک شهروند مسلمان در سیدنی نقشه‌های نتانیاهاو را برهم زد؟

شبکه الجزیره به بررسی و تحلیل واکنش رژیم صهیونیستی در قبال حمله مسلحانه علیه یهودیان در استرالیا و تلاش تل‌آویو برای سوء استفاده سیاسی از آن پرداخت. الجزیره در گزارشی نوشت: درحالی که مقامات استرالیا حمله مسلحانه روز یکشنبه علیه مراسم یهودیان موسوم به خانوکا در سیدنی را به عنوان یک جنایت که باید در خصوص آن تحقیق شود مطرح کردند،مقامات صهیونیست خیلی زود تلاش کردند این حمله را به ادعاهای دروغین همیشگی خود در خصوص یهود ستیزی و حتی به رسمیت شناختن کشور فلسطین ربط دهند. راتب جئید رئیس اتحادیه شوراهای اسلامی استرالیا معتقد است که باید این حمله را به دور از اهداف سیاسی بررسی کرد. هر گونه حمله به غیر نظامیان مردود بوده و این موضوع در داخل استرالیا به صورت گسترده‌ای مورد محکومیت قرار گرفته است اما خطی که کابینه رژیم صهیونیستی در برخورد با این حمله در پیش گرفته در چارچوب سیاست‌های همیشگی این رژیم برای مرتبط کردن هر حادثه‌ای با یهود ستیزی دنبال می‌شود. مه‌ند مصطفی کارشناس مسائل اسرائیل نیز گفت که نتانیاهاو به دنبال سوء

خوانندگان عزیز می‌توانند برای ارائه نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود از طریق شماره تلفن ۷۷۶۴۴۰۹ با روابط عمومی روزنامه جمهوری اسلامی تماس حاصل نمایند

سازمان آگهی های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی میباشد

تلفن تماس:۷۷۶۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۱۱
نمبر:۷۷۶۴۴۴۱۲

با مصرف عاقلانه آب الگوی خوبی باشیم برای دیگران

رونمایی از جدیدترین دستاوردهای هسته‌ای

❗ دو رادیوداروی تشخیص زودهنگام و درمان سرطان ملانوماى متاستاتیک (سرطان پوست)، دستگاه خودکار تولید رادیوداروی درمان دردهای استخوانی متاستاتیک و شبکه ملی آموزش هسته‌ای با حضور معاون اول رئیس جمهور رونمایی شد

صفحه ۲۹



واکنش وزارت خارجه به ادعاهای امارات و چین درباره جزایر سه‌گانه ایرانی

❗ طرف چینی در سفر به امارات حمایت خود را از تلاش‌های این کشور برای دستیابی به راه‌حلی مسالمت‌آمیز درباره اختلاف بر سر سه جزیره تنب بزرگ، کوچک و ابوموسی از طریق مذاکرات دوجانبه اعلام کرده بود

صفحه ۳۹

پلیس استرالیا:

عاملان جنایت سیدنی با داعش در ارتباط بودند

۱۲

«موساد»

پشت پرده حمله سیدنی

۱۲

بازدارنده‌ترین عامل تهاجم

بسم‌الله الرحمن الرحيم

رئیس سابق میز ایران در ارتش رژیم صهیونیستی در جواب سؤال خبرنگار بی‌بی‌سی که از او پرسید اسرائیل چقدر روی نیروهای اپوزیسیون ایرانی و افرادی مثل رضا پهلوی و حامیان‌ش حساب باز کرده؟ گفت: باید بگویم ما امیدوار بودیم جمهوری اسلامی تغییر کند اما باید واقع‌بین باشیم و متأسفانه در اسرائیل چندان واقع‌بین نیستیم. در جنگ ۱۲روزه فکر می‌کردیم حتی با بمباران هوایی جمهوری اسلامی را تغییر بدهیم اما نتیجه برعکس شد و جمهوری اسلامی از این حملات برای تقویت خود استفاده کرد. دنی سبتیرینویچ، ادامه داد: «مشکل اصلی اینست که در ایران نیروی اپوزیسیون واقعی وجود ندارد. اگر فکر کنی می‌توانی جمهوری اسلامی را سرنگون کنی و مثلاً زندانیان اوین بیایند دفتر رهبری را تصرف کنند این یک خیال‌پردازی است». این مقام امنیتی رژیم صهیونیستی این را هم گفت که: «مشکل دیگر اینست که فکر می‌کنیم اپوزیسیون خارج‌نشین می‌تواند به ایران برگردد و آن را اداره کند اما جنگ ۱۲روزه نشان داد ما از بیرون توان براندازی جمهوری اسلامی را نداریم».

اعتراف تاریخی رئیس سابق میز ایران در ارتش رژیم صهیونیستی در عین حال که بسیار مهم است، فقط یک بخش از واقعیت را بازگو می‌کند. بخشی دیگر که مهم‌تر است را این شخص و سایر دشمنان ملت ایران حاضر نیستند به زبان بیاورند. اینطور نیست که آنها متوجه بخش دیگر نباشند و علت کنما نشان بی‌اطلاعی باشد. هم صهیونیست‌ها و هم دولتمردان آمریکائی مدت‌هاست درباره واقعیت‌های موجود در ایران مشغول تحقیقات دامنه‌دار هستند و برای این کار بودجه‌های کلانی اختصاص داده‌اند. تمرکز این تحقیقات بیش از هر چیز بر روی مردم ایران و میزان حمایتشان از نظام جمهوری اسلامی است. نتیجه این تحقیقات تا خرداد ۱۴۰۴ یعنی شروع جنگ تحمیلی ۱۲روزه اسرائیل و آمریکا بر ایران این بود که بسیاری از مردم ایران از عملکرد مسئولین نظام جمهوری اسلامی ناراضی هستند. کسانی که مسئول جمع‌بندی این تحقیقات بودند اینطور نتیجه‌گیری کردند که مردم ایران منتظر یک اقدام براندازانه هستند تا به آن پیوبندند و جمهوری اسلامی را ساقط کنند. با تکیه بر همین نتیجه‌گیری بود که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی همزمان با تهاجم ۱۲روزه این رژیم به ایران، با عجله به مردم ایران پیام داد که ما برای نجات شما آمده‌ایم و از شما انتظار داریم علیه جمهوری اسلامی قیام کنید و به ما برای براندازی آن کمک

انستباه بزرگی که نتانیاهاو، ترامپ و تمام برنامه‌ریزان و طراحان جنگ تحمیلی ۱۲روزه کردند این بود که نارضایتی مردم از عملکرد مسئولین را به معنای نادیده گرفتن استقلال کشور دانستند و از این واقعیت غفلت کردند که مردم ایران حاضر نیستند به خاطر نارضایتی از عملکرد مسئولین کشور، به بیگانگان اجازه بدهند برایشان تعیین تکلیف و تصمیم‌گیری کنند.

بقیه در صفحه ۲